
Podávání svatého přijímání na ruku

Napsal uživatel Vojtěch Foltýnek
Úterý, 06 Říjen 2020 04:51 - Aktualizováno Sobota, 27 Únor 2021 21:47

Uvolňování protiepidemických opatření nám dovolilo vrátit se do našich kostelů s dodržováním
stanovených hygienických pravidel. Jedním z nich je přijímat svaté přijímání na ruku.

Svatý Cyril Jeruzalémský, biskup a učitel církve 4. století říká: „Přistupuj k přijímání, když si
učinil levou rukou trůn pravé, tak, že bude moci přijmout Krále.“ Jinde se píše, že se dlaně
mohou položit přes sebe ve tvaru kříže a z té horní vytvořit obětní misku, do které je Kristovo
tělo položeno. Tou spodní rukou pak Kristovo Tělo uchopím a vložím do úst. Lidé, kteří pro
přijetí Krista nemají obě ruce volné (například proto, že se potřebují opírat o hůlku), nemohou
na ruku přijímat. Roušku je potřeba si sundat ještě před tím, než mi kněz Kristovo Tělo na ruku
podá. Eucharistii nikam v dlani neodnáším, ale přijmu ji bezprostředně po té, co mi ji kněz podá.
Tak jako kněz pečivě dbá, aby v misce nezůstaly drobečky proměněného Těla, je třeba, aby i
věřící po přijímání zkontrolovali své dlaně, jestli tam nezůstal malý úlomek. Pokud ano, pak je
třeba ho nabrat konečkem prstu a také přijmout. I na ruku je možné přijímat s hlubokou úctou a
zbožností jako to dělali křesťané v prvních generacích, kteří rozhodně nebyli méně zbožní.

+ Martin David, pomocný biskup - generální vikář

V ideo k podávání na ruku - P. Petr Karas

  

 1 / 1

https://www.youtube.com/watch?v=cDQvQrFg51Q&feature=youtu.be/

